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2 RACJE GMINNE

INWESTYCJE

Eko-pracownia w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Golasowicach już jest gotowa.

Rozpoczęły się prace związane z budową nowej 
drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej, która 
łączyć się będzie z ulicami Pieczarkową i Polną. 

Nosi nazwę Eko-zagajnik u Kornela – na cześć patrona szko-
ły Kornela Makuszyńskiego. Przy alejkach wśród zieleni stoją 
tablice edukacyjne, jest leśna rabata, gry, edukacyjny ławostół  
i ławki. Przestronny taras powstał z myślą o lekcjach pod gołym 
niebem, służy też jako miejsce relaksu. Koszt inwestycji to około 
117 830 zł. (mn)

Na bieżąco jest prowadzona 
przebudowa kolidujących sieci, 
czyli kanalizacji sanitarnej, 
gazociągu, teletechniki. Trwają 

roboty ziemne, ściągnięto już prawie cały humus, rozpoczęły się 
prace związane z budową kanalizacji deszczowej oraz rurociągu 
wód przemysłowych. 

Inwestycja polega na budowie nowej drogi równoległej do ul. 
Polnej połączonej z ul. Polną poprzez nowe odcinki dróg oraz 
łącznika z ul. Pieczarkową, która zostanie rozbudowana. Nowa 
droga będzie mieć szerokość 4,5 m, po jednej stronie będzie 
utworzony chodnik o szerokości 2 m, po drugiej - pobocze.  
Powstanie nowe oświetlenie uliczne oraz kanalizacja deszczowa. 
Przebudowana zostanie sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna 
oraz kolidujące elementy sieci gazowej i energetycznej, a także 
rurociąg wód przemysłowych o długości ponad pół kilometra  
i średnicy 700 mm.

U Kornela  
pod chmurką

Tu powstaje nowa 
droga

Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Budowlano-Me-
lioracyjne „TOLOS” Piotr Walczak. Prace mają się zakończyć we 
wrześniu 2025 roku. Umowna wartość robót budowlanych wynosi  
9 470 899,16 mln zł, z czego 4 620 117,61 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a pozostała część kwoty 
zostanie pokryta z budżetu Gminy Pawłowice oraz Przedsię-
biorstwa  Gospodarki  Wodnej i Rekultywacji S.A. z siedzibą  
w Jastrzębiu-Zdroju – zarządcy wspomnianego rurociągu wody 
przemysłowej. (UG Pawłowice)
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3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Na to stanowisko wójt Joanna Śmieja powołała 
Wojciecha Bazgiera. Powierzyła mu bezpośredni 
nadzór nad Gminnym Zespołem Komunalnym 
i Wodociągami Pawłowice.

12 października będzie można kibicować uczest-
nikom Rajdu Śląska, największego wydarzenia 
motoryzacyjnego w regionie. Tego dnia nastąpią 
utrudnienia w ruchu, w tym także na drogach 
znajdujących się na terenie gminy Pawłowice.

W sołectwie Pniówek pojawiła się nowa zielona 
ozdoba.

Wojciech Bazgier, tak jak dotychczas, pozostanie kierownikiem 
Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Jako wicewójt będzie 
koordynował sprawy dotyczące potrzeb komunalnych, a także 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji, usuwania  
i oczyszczania ścieków. Będzie też zastępować panią wójt podczas 
jej nieobecności oraz współpracować przy kierowaniu bieżącymi 
sprawami gminy. 

Akt powołania na stanowisko zastępcy wójta gminy Pawłowice 
został przekazany Wojciechowi Bazgierowi przez Joannę Śmieję  
2 września podczas cotygodniowej narady z kierownikami urzędu 
i dyrektorami jednostek organizacyjnych gminy. (UG Pawłowice)

Trasa odcinka specjalnego Jastrzębie-Zdrój będzie wiodła z ul. 
Piotra Skargi przez Borową, Daszyńskiego, Gruntową, Sikorskie-
go, Powstańców, Stromą, Jastrzębską, Niepodległości, Kłosową, 
Żyzną, Grzybową, Libowiec, Skotnią, Spółdzielczą, Słowackiego 
do mety na ul. Spokojnej. W związku z wyścigiem tego dnia drogi 
znajdujące się na trasie przejazdu będą zamknięte od godz. 7.00 
rano. Otwarcie dróg jest planowane na godz.18.00, jednak w celu 
rozładowania ruchu lokalnego organizatorzy rajdu zakładają 
przerwę w blokadzie ruchu w godz. 11.30-13.00. Przebieg trasy 
jest przedstawiony na mapie. 

Rajd Śląska 2024 to gratka dla miłośników motoryzacji – został 
wpisany do kalendarza Rajdowych Mistrzostw Europy FIA ERC 
i będzie jedną z ośmiu rund tego najstarszego na świecie cyklu.

Duży napis uformowany z berberysów znajduje się przy  
ul. Orlej, tuż obok domu ludowego. Rośliny zostały posadzone 
na specjalnym podwyższeniu, tak aby nazwa sołectwa była do-
brze widoczna. Przestrzeń wokół roślin wypełnia biały żwirek.  
To już drugi taki napis w gminie Pawłowice – pierwszy znajduje 
się w Jarząbkowicach.

Zadanie zostało sfinansowane w ramach Funduszu Sołeckie-
go, a wykonane przez brygadę Gminnego Zespołu Komunalnego 
w Pawłowicach zajmującą się zielenią.

Nowy zastępca 
wójta

Rajd Śląska 

„Pniówek” 
z berberysów
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4 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Od 1 października będzie można składać wnioski 
o nową Pawłowicką Kartę Mieszkańca – bardziej 
spersonalizowaną i dającą większe możliwości.

Od 1 września obowiązują nowe, pilotażowe 
rozkłady jazdy dla Komunikacji Lokalnej Gminy 
Pawłowice.

Rozkłady zostały opracowane z uwzględnieniem wniosków  
i sugestii mieszkańców, którzy wzięli udział w akcji „Zmieniajmy 
Komunikację Razem”. Nowe rozkłady są umieszczone na przystan-
kach, a także na stronie internetowej Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju. (UG Pawłowice)

Będzie nowa  
Karta Mieszkańca 

Nowe rozkłady jazdy

Nie żyje  
Tadeusz Pisarek

Tadeusz Pisarek był prezesem klubu sportowego LKS Piast 
Pawłowice, przedsiębiorcą, a w latach 2002-2006 radnym Gminy 
Pawłowice. Z natury był społecznikiem – jako właściciel F.H.U.P. 
„TAD” w Pawłowicach chętnie wspierał gminne wydarzenia, m.in. 
Bieg Pawłowicki czy obchody 25-lecia samorządu. Wypiekane w jego 
piekarni pierniczki z herbem gminy były wręczane gościom podczas 
ubiegłorocznego jubileuszu 50-lecia Gminy Pawłowice. W 2010 roku 
został laureatem nagrody „Firma z Tradycjami” za wkład włożony 
w rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz promocję gminy. W 2018 
roku otrzymał „Złoty Laur” – nagrodę Powiatu Pszczyńskiego 
dla najlepszego przedsiębiorcy w kategorii „handel”. Rodzinie, 
przyjaciołom, znajomym składamy serdeczne wyrazy współczucia.  

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Tadeusza Pisarka
Radnego Gminy Pawłowice w latach 2002-2006,  
prezesa klubu sportowego LKS Piast Pawłowice,  

społecznika, przedsiębiorcy.

Rodzinie oraz bliskim składamy wyrazy współczucia

    Joanna Śmieja                               Bogusława Pietrek
Wójt Gminy Pawłowice                     Przewodnicząca Rady Gminy Pawłowice

Bezpłatna karta, podobnie jak jej dotychczasowa wersja, będzie 
uprawniać do korzystania z ulg, zniżek i preferencji oferowanych 
mieszkańcom gminy w ramach Programu „ Pawłowicka Karta 
Mieszkańca”. Nowością będą jej funkcje przydatne pasażerom 
komunikacji lokalnej gminy Pawłowice oraz MZK. Karta będzie 
podstawą do bezpłatnych przejazdów komunikacją lokalną na 
terenie gminy Pawłowice, a także nośnikiem biletów elektro-
nicznych okresowych oraz elektroniczną portmonetką biletów 
jednorazowych, obowiązujących w komunikacji miejskiej na 
terenie działania MZK (E-karta). 

Na nowej karcie zostanie umieszczone zdjęcie właściciela,  
a na karcie plastikowej także specjalny chip, dzięki któremu 
będzie można wzbogacać ją o kolejne funkcje. 

- Chcemy rozwinąć Pawłowicką Kartę Mieszkańca – zapowiada 
Wójt Gminy Pawłowice Joanna Śmieja. – Zamierzamy rozszerzyć 
ją w przyszłości o kolejne funkcje i usługi.

Nowe karty będą wydawane w wersji elektronicznej w aplikacji 
oraz dodatkowo w wersji  plastikowej. Warunkiem skorzystania  
z funkcji E-karty MZK jest posiadanie Pawłowickiej Karty Miesz-
kańca w wersji plastikowej. 

Dotychczasowe karty zachowają ważność do końca bieżącego 
roku. Wnioski o nowe karty będą przyjmowane w Urzędzie Gminy 
Pawłowice od 1 października. Będzie je można złożyć osobiście  
(w Punkcie Obsługi Klienta urzędu), wysłać pocztą (ul. Zjednocze-
nia 60, 43-250 Pawłowice) lub elektronicznie poprzez stronę Paw-
łowickiej Karty Mieszkańca (https://kartamieszkanca.pawlowice.
pl/) lub epuap. Nowe karty będą obowiązywać od 1 stycznia 2025 r.

Zachęcamy do składania wniosków o nową kartę już od paź-
dziernika, w związku z długim procesem jej wytworzenia.
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5RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Beneficjenci tego rządowego programu, którzy 
planują zakup pomp ciepła, muszą wziąć pod 
uwagę nowe standardy – obecność urządzenia 
na liście ZUM i konieczność wykonania audytu. 

Wystarczą dwie ręce, dobre chęci i trochę cza-
su – w czwartek 26 września o godzinie 14.30 
rozpocznie się wspólne sprzątanie terenów 
zielonych gminy Pawłowice. Miejsce spotka-
nia to parking przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
Pawłowice, ul. Wojska Polskiego 19. 

To okazja, by wyrobić e-bilet, doładować 
konto pasażera czy przedłużyć ulgę szkolną  
– 24 września w Pawłowicach pojawi się mo-
bilny punkt obsługi klienta Międzygminnego 
Związku Komunikacyjnego. 

Zmiany w programie „Czy-
ste Powietrze” weszły w życie  
14 czerwca. Zgodnie z nimi dofinan-
sowanie zakupu pompy ciepła czy 
kotła na biomasę przysługuje tylko 
dla tego sprzętu, który znajduje się 
na liście ZUM (Zielonych Urządzeń 

i Materiałów). Na tę listę, współtworzoną przez producentów, 
trafiają tylko urządzenia spełniające kryteria wymagane przez 
„Czyste Powietrze”. To, czy dane urządzenie figuruje na liście, 
można sprawdzić w internecie (https://lista-zum.ios.edu.pl/#).

Druga nowością dla beneficjentów jest obowiązek wykonania 
audytu energetycznego przy wyborze pompy ciepła. Dofinan-
sowanie na audyt wynosi do 1,2 tys. zł i pokrywa do 100 proc. 
kosztów kwalifikowanych.

Zmiana przepisów ma ułatwić nabywcom zakup urządzeń  
o odpowiedniej jakości i uchronić ich przed zawyżonymi opłatami 
za energię.

Pracownicy Międzygminnego Związku Komunikacyjnego będą 
do dyspozycji klientów w Sali Ślubów Urzędu Gminy Pawłowice 
(ul. Zjednoczenia 60) w godzinach od 11.00 do 17.00. W punkcie 
mobilnym pasażerowie będą mogli m.in. przedłużyć ulgę szkolną 
(na podstawie podbitej legitymacji  na rok 2024/2025). Będzie 
też można wyrobić e-bilet – kto chce to uczynić, powinien 
przynieść ze sobą zdjęcie, dokument potwierdzający tożsamość,  
a w razie uprawnień do ulgi czy bezpłatnego przejazdu – również 
dokument uprawniający do tego (np. legitymację szkolną czy 
legitymację emeryta-rencisty). Oprócz tego będzie możliwość 
wykonania operacji na karcie (doładowanie lub konsolidacja 
środków). 

- Do dyspozycji pasażerów są stałe punkty obsługi pasażera, nie 
tylko w centrali MZK przy ul. Przemysłowej 1 w Jastrzębiu-Zdroju 
(wjazd od ulicy Chlebowej), ale także w kolekturach w Wodzisławiu 
Śląskim (galeria handlowa Karuzela) i w Jastrzębiu Zdroju przy Alei 
Piłsudskiego (Mała Galeria) – przypomina Międzygminny Związek 
Komunikacyjny. – Można tam m.in. przedłużyć ulgę oraz złożyć 
wniosek o e-kartę (e-bilet spersonalizowany ze zdjęciem). (MZK)

„Czyste Powietrze” 
się zmieniło

Razem posprzątajmy 
gminę

Mobilny punkt MZK

Urząd Gminy Pawłowice serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców i organizacje pozarządowe do akcji wielkiego 
sprzątania. Jej pierwsza edycja została zaplanowana na 26 wrze-
śnia – tego dnia wspólnie posprzątamy Pawłowice oraz Osiedle 
Pawłowice. Pozostałe sołectwa zostaną posprzątane w kolejnych 
tygodniach. 

Akcja jest odpowiedzią na sygnały mieszkańców gminy, któ-
rzy w niedawno przeprowadzonej ankiecie na temat odpadów 
wskazywali na problem zaśmieconych terenów zielonych. Część 
osób deklarowała przy tym gotowość uczestnictwa w lokalnych 
akcjach sprzątania.

Mieszkańcy wskazali również tereny, które ich zdaniem na-
leżałoby posprzątać. Zresztą gminni urzędnicy nadal czekają na 
sygnały w tej sprawie – kto zauważy takie miejsca, nadal może 
ich o tym poinformować, tak by i one zostały uporządkowane. 
Sygnały w tej sprawie można przekazywać za pośrednictwem 
aplikacji BLISKO lub pisząc na specjalnie w tym celu utworzony 
adres e-mailowy (eko@pawlowice.pl). 

Każdy może się przyłączyć do akcji. 
- Będą worki, rękawiczki, kamizelki, sprzęt do sprzątania, specjalne 

chwytaki, które pomyślnie przeszły pierwsze testy, podczas tegorocznych 
dożynek dzieci z powodzeniem wykorzystywały je podczas ekologicz-
nych konkursów – mówi Krzysztof Grzybek z Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. – Liczymy na odzew mieszkańców, a także 
organizacji pozarządowych. Zapraszamy! (mn)

Specjalne chwytaki już przeszły pierwsze testy podczas  
tegorocznych dożynek, służąc dzieciom w konkursach.
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6 RACJE GMINNE

EDUKACJA

Najlepsi absolwenci szkół podstawowych  
i ponadpodstawowych gminy Pawłowice zostali 
uhonorowani za swoje osiągnięcia.

Tuż przed początkiem roku szkolnego czterna-
ścioro nauczycieli ze szkół i przedszkoli gminy 
Pawłowice awansowało na stopień mianowanych.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 26 sierpnia w urzędzie 
gminy, podczas narady z dyrektorami szkół i przedszkoli. Ab-
solwenci otrzymali nagrody z rąk wójt Joanny Śmiei i dyrektora 
Gminnego Zespołu Oświaty Jana Figury. Tegoroczni laureaci 
wśród uczniów szkół podstawowych to: Laura Passon (I miejsce) 
i Piotr Stanieczko (III miejsce) z SP nr 1 w Pawłowicach, Hanna 
Witek (II miejsce) z SP w Pielgrzymowicach, a wśród absolwen-
tów szkół ponadpodstawowych I miejsce zajął Łukasz Stanieczko 
(technikum), zaś II Martyna Wiatrok (liceum) z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Pawłowicach.

Również tego dnia wójt wraz z dyrektorami placówek oświa-
towych podziękowali za współpracę Janowi Figurze, który za-
kończył kierowanie Gminnym Zespołem Oświaty w Pawłowicach, 
obsługującym publiczne szkoły i przedszkola pod względem 
administracyjnym, finansowym i organizacyjnym. Figura był 
dyrektorem GZO przez 13 lat. (UG Pawłowice)

Pierwsze doświadczenia zawodowe mają już za sobą, a ich 
wiedzę i kompetencje potwierdził zdany egzamin. 28 sierpnia  
w urzędzie gminy odbyło się uroczyste wręczenie aktów nada-
nia stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.  
W obecności wójta Joanny Śmiei i dyrektora Gminnego Zespołu 
Oświaty w Pawłowicach Jana Figury świeżo mianowani złożyli 
uroczyste ślubowanie. Zobowiązali się rzetelnie pełnić powinność 
nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni 
rozwoju osobowości ucznia i własnej oraz kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodo-
wych oraz poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wójt i dyrektor GZO złożyli nauczycielom gratulacje i życzyli im 
kolejnych sukcesów zawodowych i satysfakcji z wykonywanej 
pracy. (UG Pawłowice)

Awanse na stopień nauczycieli  
mianowanych otrzymali:

Edyta Kurłowicz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Golasowicach, Martyna Karkoszka i Małgorzata Pope-Świ-
dzikowska ze Szkoły Podstawowej w Warszowicach, Alina 
Majerek, Malwina Dawczyk-Neblik, Anna Krystyna Niemiec 
i Anna Adamek ze Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach, 
Mikołaj Pietrzyk, Ewelina Stajer-Gamża i Joanna Data ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach, Marta Lipińska, 
Dominika Walczak i Katarzyna Idus z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Pawłowicach oraz Marta Stefunyn z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących w Paw-
łowicach powstaną dwie kolejne nowoczesne 
pracownie zawodowe. Udało się na nie otrzymać 
niemal milion złotych dofinansowania.

Nowe sale powstaną w ramach projektu „Zawodowcy w gminie 
Pawłowice” i będą służyć uczniom technikum kształcących się  
w dziedzinach chłodnictwa i klimatyzacji, elektryki, logistyki i me-
chaniki. Pierwsza z nich to pracownia sztucznej inteligencji, która 
zostanie wyposażona m.in. w roboty edukacyjne, drony i drukarki 
3D. Z kolei w pracowni odnawialnych źródeł energii znajdą się m.in. 
stanowiska do fotowoltaiki. Ten sprzęt będzie nowością w ZSO.

- Mając na uwadze specyfikę kształcenia zawodowego, a także po-

Pracownie  
dla zawodowców

Nagrody dla 
absolwentów

Nauczyciele 
awansowali

trzeby rynku pracy i oczekiwania pracodawców, podążamy za trendami 
edukacyjnymi – mówi dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana 
Pawła II w Pawłowicach Andrzej Wowra. 

Pracownie zostaną utworzone w przestrzeni, która dziś służy 
jako sala do przedmiotów ogólnokształcących. Będą przystosowane 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zostaną otwarte już  
w drugim półroczu bieżącego roku szkolnego.

Na utworzenie pracowni gmina pozyskała środki zewnętrzne. 
Całkowita wartość projektu „Zawodowcy w Gminie Pawłowice” to 
1 158 810,00 zł, z czego 984 988,50 zł pokryje dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji), Priorytet: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na 
transformację, Działanie FESL.10.14-Infrastruktura kształcenia 
zawodowego. (mn)
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EDUKACJA

Po wakacyjnych rekreacjach przyszedł czas na 
powrót do nauki – 2 września rozpoczął się 
nowy rok szkolny.

W gminie Pawłowice uroczysta inauguracja roku 2024/25 
została zorganizowana w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowi-
cach. W amfiteatrze zebrali się uczniowie, nauczyciele, rodzice 
pierwszoklasistów oraz zaproszeni goście. Wszystkich przywitał 
dyrektor szkoły Andrzej Pilis, prowadzący inaugurację. Przed 
zgromadzonymi wystąpili uczniowie, którzy przygotowali na tę 
okazję słowno-muzyczny program artystyczny.

Wójt gminy Pawłowice Joanna Śmieja w swoim przemówieniu 
zachęciła uczniów, by poszerzali wiedzę i zdobywali nowe umie-
jętności, ale by dbali także o przyjaźnie i wspólne spędzanie czasu.

Początek roku szkolnego chyba najbardziej przeżywają pierw-
szoklasiści. Tradycyjnie na dobry początek swojej edukacyjnej 
przygody uczniowie klas pierwszych szkół gminy Pawłowice 
otrzymują upominki. W tym roku do każdego trafił bidon i worek. 

Inauguracja była również okazją do uroczystego nadania tytułu 
Przyjaciela Szkoły. Został nim wyróżniony Franciszek Dziendziel, 
wójt gminy Pawłowice w latach 2014-2024. Dyrektor szkoły 
podziękował mu za zaangażowanie w inicjatywy i inwestycje  
w pielgrzymowickiej szkole, a wójt Joanna Śmieja pogratulowała 
swojemu poprzednikowi zasłużonego wyróżnienia. (UG Pawłowice)

Znowu zabrzmiał 
szkolny dzwonek

Będą warsztaty, wycieczki i rozmaite zajęcia 
– przeszło 500 tys. złotych pozyskała Gmina 
Pawłowice na projekt, z którego skorzystają 
przedszkola.

„W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się rozwinie” 
to nazwa projektu, który będzie realizowany w trzech gminnych 
przedszkolach – w Golasowicach, Warszowicach i Pielgrzymowi-
cach. Obejmie 155 dzieci, które zostaną wyłonione w rekrutacji. 
Dla przedszkolaków będą prowadzone rozmaite zajęcia: spor-
towe, logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, artystyczne, 
ekologiczne, zdrowotne, z sensoplastyki i dogoterapii. Do po-
szczególnych zajęć zostaną zakupione pomoce dydaktyczne. 

Pół miliona dla 
przedszkolaków

Oświata w liczbach
2379 uczniów kształci się w tym roku szkolnym w szkołach 
gminy Pawłowice (podstawowych i ponadpodstawowych);

227 rozpoczęło naukę w klasach pierwszych szkół podsta-
wowych;

78 pierwszoklasistów uczy się w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących;

606 dzieci uczęszcza do gminnych przedszkoli; 

177 przedszkolaków korzysta z niepublicznych przedszkoli. 

Dzieci wezmą udział w warsztatach zatytułowanych „Kim będę, 
gdy dorosnę”, kulinarnych, ceramicznych czy ekologicznych.  
W planach są wyjazdy, m.in. do Chlebowej Chaty, Fun Parku, na 
wystawę klocków lego w Gliwicach, do Kopalni Wiedzy JSW na 
spotkanie poświęcone pszczołom. W przedszkolach odbędą się 
też pikniki rodzinne z licznymi atrakcjami. W projekcie przewi-
dziane są również studia podyplomowe, różne kursy i szkolenia 
dla pedagogów –   stosownie do potrzeb.

Projekt ma ruszyć już niebawem, tej jesieni, a potrwa do końca 
sierpnia 2026 roku. Wartość przedsięwzięcia to 578 368,42 zł,  
z czego 491 613,15 zł to dofinansowanie UE, 28 918,42 zł pochodzi 
z Budżetu Państwa, a 57 836,85 zł to wkład własny gminy.

Projekt pn. „W pawłowickiej gminie każdy przedszkolak się 
rozwinie” otrzymał dofinansowanie w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny+) dla Priorytetu: FESL.06.00 – Fundusze Europejskie 
dla edukacji, dla Działania: FESL.06.01. (GZO)
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AKTUALNOŚCI

Już w październiku w gminie Pawłowice ruszy 
Silver Klub – projekt OPS, jaki powstał z myślą 
o seniorach.

Projekt „Gmina Pawłowice dla rodziny” oferuje 
wsparcie rodzin i dzieci, zwłaszcza przeżywa-
jących trudności wychowawcze lub będących 
w kryzysie. 

Uczestnicy projektu będą rozwijać swoje zainteresowania  
i aktywnie spędzać wolny czas. Stałym miejscem spotkań Silver 
Klubu będzie pawłowicki Osiedlowy Dom Kultury (ul. Wojska 
Polskiego), gdzie spotkania będą się odbywać raz w tygodniu. Klub 
będzie też działał w poszczególnych sołectwach, gdzie seniorzy 
będą się spotykać mniej więcej raz w miesiącu.

W ramach tego projektu będą realizowane trzy zadania.

Pomoc dla rodziców
Rodzice i opiekunowie będą mogli korzystać z konsultacji  

i poradnictwa specjalistycznego, również w formie terapii. Po-
wstanie grupa wsparcia dla osób mających trudności w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych czy w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego. Będzie też działać szkoła dla rodziców i wychowaw-
ców. Pomoc będzie dostosowana do potrzeb konkretnej osoby.

Wsparcie dla dzieci i młodzieży
Dla nich również będą organizowane konsultacje i porad-

nictwo specjalistyczne, a także warsztaty dotyczące zdrowia 
psychicznego i uzależnień. Planowany jest też wyjazd edukacyjny 
wraz z rodzicami. Projekt pozwoli objąć pomocą dzieci i młodzież 
z różnymi zaburzeniami, trudnościami, uzależnieniami. Ważna 
jest też profilaktyka – tu OPS liczy na współpracę ze szkołami. 
Być może uda się zorganizować spotkania z uczniami, tak aby 
młodzież wiedziała, że w razie rozmaitych trudności może zna-
leźć pomoc w Ośrodku. 

W „Różowych Okularach”
Trzecia część projektu dotyczy działalności Placówki Wsparcia 

Dziennego „Różowe Okulary”. Oferta dla dzieci i młodzieży ko-
rzystających ze świetlicy zostanie poszerzona o  innowacje zajęcia 
multimedialne, naukę i doskonalenie pływania, zajęcia z ju jitsu, 
na ściance wspinaczkowej, warsztaty ceramiczne, korepetycje 
z języka angielskiego i z matematyki czy wyjazdy edukacyjne. 
Słowem – moc pozytywnych wrażeń dla podopiecznych PWD.

Nie jesteś sam
Udział w projekcie jest bezpłatny i niezależny od dochodów. 

Pomoc jest oferowana tym osobom, które mieszkają lub uczą 
się na terenie gminy Pawłowice. Nabór uczestników będzie 
prowadzony w porozumieniu ze szkołami, pedagogami, kura-
torami i innymi osobami, które mogą pomóc w dotarciu do osób 
potrzebujących wsparcia. Osoby będące w potrzebie i chcące 
wziąć udział w projekcie mogą też zgłaszać się bezpośrednio do 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

- Zależy nam na tym, aby rodziny czy dzieci znajdujące się  
w potrzebie, czuły, że mają w nas wsparcie. Chcemy, by osoby, które 
doświadczają różnych trudności, wiedziały, że nie są same, że mogą 
do nas przyjść, porozmawiać, wspólnie poszukać rozwiązania – mówi 

Klub dla dojrzałych

Z pomocą  
w trudnościach

W ramach projektu będą organizowane m.in. warsztaty, szko-
lenia, wyjścia do kina czy teatru, pikniki, wycieczki. Można będzie 
otrzymać wsparcie specjalistów (m.in. psychologa), skorzystać 
z drobnych poczęstunków. Projekt będzie realizowany do końca 
sierpnia 2026 roku, a pierwsze spotkania w ramach Silver Klubu 
odbędą się już w październiku.

Wartość projektu „Silver Klub w Gminie Pawłowice” to  
381 150,00 zł z czego 362 092,50 zł to dofinansowanie w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  
(Europejski Fundusz Społeczny+).

dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach Halina 
Hanzlik-Grabiec. – Jeśli ktoś będzie potrzebował takiego wsparcia, 
na pewno je od nas otrzyma. 

Projekt „Gmina Pawłowice dla rodziny” ruszy w październiku 
br. i będzie realizowany do końca sierpnia 2026 r. Jego wartość 
to 355 875 zł, z czego 338 081,25 zł pokryje dofinansowanie  
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027 (Europejski Fundusz Społeczny+).

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie są proszone  
o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pawłowicach lub  
o telefon pod numerem (32) 4721741. (mn)

Projekt „Gmina dla rodziny” obejmie też Placówkę Wsparcia Dziennego 
„Różowe Okulary”. W PWD zawsze dużo się dzieje – wycieczki, 

warsztaty, zajęcia plastyczne, teatralne, sportowe, psychologiczne. 
Placówka działa w godzinach popołudniowych – od 14.00 do 18.00. 

Rodziców zainteresowanych zapisaniem dzieci do „Różowych Okularów” 
Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca do kontaktu osobistego (Pawłowice 

ul. Górnicza 26) bądź telefonicznego (pod numerami telefonu  
32 472117 41 lub 730 001 606).
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- Wiadomo, że jeszcze się taki nie urodził, żeby wszystkim dogodził, ale o wszystkim można rozmawiać, 
wspólnie szukać rozwiązania – mówi gminna radna z Pielgrzymowic

Iwona Baron pochodzi z Golaso-
wic, a od lat wraz z mężem mieszka 
w Pielgrzymowicach, gdzie wspólnie 
prowadzą pięciohektarowe gospo-
darstwo. Tu wychowali troje dzieci, 
doczekali się wnuków. 

Pani Iwona w obecnej kadencji de-
biutuje jako radna gminy Pawłowice, 
ale samorządowe doświadczenie ma 
spore. Od 2007 roku niezmiennie pełni 
w Pielgrzymowicach funkcję sołtysa.

Swoją pasję społecznikowską odkryła dość spontanicznie  
– w czasach, gdy jej dzieci chodziły do przedszkola, weszła w skład 
rady rodziców. W następnym roku została jej przewodniczącą. 
Potem przez lata pełniła tę funkcję w miejscowej szkole. Do tego, 
by spróbowała sił jako sołtys, zachęcili ją sąsiedzi. Mimo począt-
kowych oporów Iwona Baron dała się namówić – i nie żałuje, choć 
początki nie były łatwe. 

- W pierwszych dniach mojego sołtysowania ktoś mi powiedział, 
że nie dam sobie rady. Przede mną była akurat organizacja dożynek,  
rozpoczynała się też budowa kanalizacji gminy. Ale, jak widać, radzę sobie 
– z pomocą mieszkańców, którzy zawsze stają na wysokości zadania i są 
chętni do pomocy. Mam wspaniałą radę sołecką, dobrą, zgodną współpracę 
z radą gminy, zwłaszcza z radnymi z sołectwa Pielgrzymowice, a także 
z miejscowymi instytucjami, organizacjami, z czego bardzo się cieszę. 
Jestem wdzięczna za zaproszenia na wszelkie lokalne wydarzenia, biorę 
w nich udział, o ile tylko mogę. 

Obecność w Radzie Gminy Pawłowice pozwala być jeszcze bliżej 
lokalnych spraw, mieć lepsze rozeznanie i większy wpływ na to, co 
się dzieje na terenie gminy. Pani sołtys także jako radna zamierza 
zabiegać o to, by sprawy priorytetowe dla Pielgrzymowic mogły się 
ziścić. Wielką satysfakcją jest dla niej chodnik wybudowany przy 
Zebrzydowickiej, głównej ulicy Pielgrzymowic, gdzie jest duży ruch 
samochodowy. Część chodnika powstała pięć lat temu, a brakujące 
650 metrów – tego lata.

- O ten chodnik staraliśmy się od dawna, toteż bardzo mnie cieszy, że 
go mamy – podkreśla Iwona Baron. – Widzę, że dzięki temu wiele osób 

wychodzi na spacery, bo wreszcie można czuć się bezpiecznie. Uszczęśliwia 
mnie też fakt, że od września gminna komunikacja autobusowa dociera 
na ul. Borową, co mieszkającym tam uczniom znacznie ułatwia dojazd 
do szkoły.   

W Pielgrzymowicach wiele udało się zrobić, ale ciągle jeszcze 
można więcej, tym bardziej, że mieszkańców tu przybywa – po-
wstają nowe domy, rodzą się dzieci. Kolejnym priorytetem dla 
radnej jest rozbudowa przedszkola w Pielgrzymowicach. Budy-
nek jest mały, brakuje pomieszczeń dla logopedy czy pedagoga, 
a jeden oddział przedszkolny z konieczności mieści się w szkole. 
Mieszkańcy zgłaszają też potrzebę budowy placów zabaw. Z kolei 
tak zwany budynek kółka rolniczego, gdyby został rozbudowany  
i zagospodarowany, mógłby tętnić życiem, stać się centrum spotkań. 
Są ulice wymagające przebudowy lub budowy, a także rejony, gdzie 
trzeba wybudować kanalizację. Wiadomo, na wszystko potrzebne 
są fundusze, a tych jest zawsze ograniczona ilość. Pielgrzymowicka 
społeczność jest rozważna – środki z funduszu sołeckiego zamiast 
na festyny woli przeznaczyć na oświetlenie uliczne.

Iwona Baron w swojej małej ojczyźnie najbardziej sobie ceni 
szczerość mieszkańców – to, że jeżeli mają jakiś problem, zastrze-
żenia, mówią jej o tym wprost. Wiadomo, że jeszcze się taki nie 
urodził, żeby wszystkim dogodził. O wszystkim można rozmawiać, 
wspólnie szukać rozwiązania. I można to robić spokojnie, kultu-
ralnie, bez krzyków i złych emocji.

W wolnym czasie pani Iwona lubi rozwiązywać krzyżówki, czy-
tać książki, najchętniej kryminały, bo ważna jest akcja trzymająca 
przez cały czas w napięciu. Zaznacza, że wolnego czasu zawsze 
miała mało, bo przecież były dzieci, potem wnuki, różne sprawy. 

- Może teraz będzie go więcej. Wnuki poszły właśnie do pierwszej 
klasy. Mąż przeszedł na emeryturę, więc gdy wyjeżdżam na zebrania czy 
spotkania, mogę być zawsze spokojna, że ktoś jest w domu i o wszystko 
zadba. A oprócz czytania  i krzyżówek najbardziej lubię, kiedy jest cisza  
i spokój. W takich momentach czuję, że jestem szczęśliwa. (mn)

Iwona Baron pełni dyżur radnej w każdy trzeci poniedziałek 
miesiąca w godzinach 17.00-18.00 w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pielgrzymowicach.

Iwona Baron: Cenię sobie 
szczerość mieszkańców

FIRMA Z T�DYCJAMI 2024

43-250 Pawłowice, 
ul. Pszczyńska 30

tel. 602 477 026

Poznaj  swoich  radnychPoznaj  swoich  radnych
W Radzie Gminy Pawłowice kadencji 2024-29 zasiada piętnaścioro radnych. Niektórym są dobrze znani, bo przecież żyją wśród 

nas, po sąsiedzku. Warto wiedzieć, kto w imieniu mieszkańców decyduje o lokalnych sprawach i do kogo nich można się zwracać  
z problemami czy pomysłami. W kolejnych wydaniach „Racji Gminnych” będziemy przedstawiać Czytelnikom poszczególnych radnych. 
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W niedzielę, 8 września, w Krzyżowicach radośnie obchodzono dożynki gminy Pawłowice.

Organizatorami obchodów byli w tym roku mieszkańcy Krzy-
żowic przy mocnym wsparciu Pniówka. Mieszkańcy obu sołectw 
z dużym zaangażowaniem i pomysłowością zadbali wspólnie  
o to, by święto plonów było uroczyste, barwne i radosne. 

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 13.00  od mszy dziękczyn-
nej za rolników odprawionej w kościele parafii pw. św. Michała 
Archanioła. Przewodniczył jej proboszcz ks. Zdzisław Tomziński. 
Oprawę muzyczną mszy, a potem także dalszej części dożynek, 
zapewnił chór „Retro" z Pniówka. Z kolei wieniec dożynkowy 
stworzyły panie z Krzyżowic.

Po mszy barwny korowód ruszył na plac przy domu ludowym. 
Wędrował ulicami Zwycięstwa i Szkolną, witany przez publiczność 
zgromadzoną na trasie. W korowodzie można było zobaczyć ude-
korowane maszyny rolnicze, liczne, różnorodne scenki rodzajowe, 
przygotowane zarówno przez krzyżowiczan, jak i mieszkańców 
Pniówka, a nawet przez sąsiednie sołectwo Borynia. W korowo-
dzie szły też poczty sztandarowe, samorządowcy, orkiestra dęta 
KWK Pniówek, strażacy, przedszkolaki i uczniowie, miejscowi 
przedsiębiorcy. Bryczką przejechali starostowie dożynek Halina 
i Alfred Hejnołowie, wioząc ze sobą chleb upieczony z tegorocz-
nej mąki. Te symboliczne bochny zostały następnie uroczyście 
przekazane wójt Joannie Śmiei i przewodniczącej Rady Gminy 
Bogusławie Pietrek. Pani wójt ze sceny skierowała do rolników 
słowa podziękowania za ich pracę i życzyła obfitych plonów  
i dobrej pogody. Joanna Śmieja jako gospodyni dożynek często-
wała gości kawałkami dożynkowego chleba.  

To niejedyna strawa podczas święta plonów. 

- Stowarzyszenie Krzyżowicko Baja zorganizowało poczęstunek, Ma-
riusz Gębarowski przygotował smaczne szyneczki. Bardzo pomogły panie 
z domu przyjęć Kaskada, które oferowały pyszne potrawy – mówi sołtys 
Krzyżowic Beata Wala, która czuwała nad organizacją dożynek wraz 
z sołtysem Pniówka Zdzisławem Goikiem i obiema radami sołeckimi. 
– Bardzo się cieszę, że ta współpraca z Pniówkiem została nawiązana. Jeśli 
w przyszłości sołectwo Pniówek będzie mieć chęć organizowania dożynek, 
to również z chęcią będziemy w nim uczestniczyć. Dziękuję wszystkim 
mieszkańcom za zaangażowanie. Było je widać podczas imprezy.

Na scenie dożynek zaprezentowali się lokalni artyści w róż-
nym wieku – wystąpiły dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Krzyżowicach, Orkiestra Dęta KWK Pniówek, grupy działające 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach: Dziecięcy Zespół 
Regionalny Pawłowice, Niezapominajki, Talizman, Pielgrzymowanie, 
Jarząbkowianki i Retro. Wieczorem zaprezentował się Roszak Show  
z rozrywkowo-biesiadnym repertuarem, a na finał imprezy uczest-
nicy ruszyli w tany. 

Laureaci foto-konkursu
Podczas gminnych dożynek wręczono nagrody i wyróżnie-

nia w gminnym konkursie fotograficznym „Rolnicze Opowie-
ści”. W kategorii „dzieci i młodzież” zwyciężczynią została 
Marcelina Godziek, a wyróżnienie otrzymał Jakub Wasak.  
I miejsce w kategorii dorosłych zdobył Sławomir Czeczótka,  
a wyróżnienia otrzymali: Katarzyna Kukla-Frysz oraz Justyna 
Szmidt. Zwycięzcom – gratulujemy!

Święto plonów i tradycji

Zaszczytną funkcję starostów gminnych doży-
nek pełnili w tym roku Halina i Alfred Hejno-
łowie, małżeństwo z Krzyżowic.

Państwo Hejnołowie od przeszło ćwierć wieku wspólnie pro-
wadzą 40-hektarowe gospodarstwo. Zajmują się produkcją trzody 
chlewnej (rocznie około 100 sztuk) i bydła mlecznego (obecnie 
samych dorosłych krów jest 11, a wraz z „młodzieżą” – około 30). 
Uprawiają wszelkiego rodzaju zboża, ziemniaki, buraki ćwikłowe, 
kukurydzę, rzepak. 

Praca na gospodarstwie jest nielekka. Dla państwa Hejnołów 
jest jednak czymś bliskim i naturalnym, kontynuacją rodzinnej 
tradycji – od dziecka każde z nich najpierw przyglądało się pracy 
rodziców, potem pomagało. Dziś to ich dzieci, już dorosłe, choć 
mają swoje sprawy, wspierają ich, na ile tylko mogą.

Starostowie

Mimo że warunki płacowe są w rolnictwie jeszcze bardziej 
nieprzewidywalne niż pogoda, starostowie dożynek są zadowoleni 
z prowadzenia gospodarstwa. 

- Każdego roku widać efekt, coś się urodzi, coś urośnie, uda się 
kupić nową maszynę, która będzie ułatwieniem w pracy – mówi pan  
Alfred. – Zawsze to idzie do przodu i człowiek ma z tego satysfakcję. (mn)

Wójt Gminy Pawłowice Joanna Śmieja dziękuje za organizację Dożynek Gminnych w Krzyżowicach  
Starostom Dożynek państwu Halinie i Alfredowi Hejnołom, sołtysce pani Beacie Wali, radzie sołeckiej,  

ks. Zdzisławowi Tomzińskiemu Proboszczowi Parafii św. Michała Archanioła w Krzyżowicach,  
społeczności Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Gustawa Morcinka w Krzyżowicach, strażakom ochotniczych 

straży pożarnych, a w szczególności OSP Krzyżowice i Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej, uczestnikom korowodu, 
pani Joannie Gębarowskiej i P.H.U Kaskadzie, sponsorom i mieszkańcom sołectwa, a także panu Zdzisławowi 
Goikowi sołtysowi Pniówka i mieszkańcom Pniówka wspierającym organizację święta plonów w Krzyżowicach 

oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli się w przygotowanie uroczystości.

Z ŻYCIA GMINY
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Jeszcze tylko do 30 września można ubiegać się 
o bon energetyczny. Wnioski przyjmuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pawłowicach.

20 września seniorzy i ich opiekunowie mogą 
wziąć udział w bezpłatnym webinarium „Jak 
samodzielnie weryfikować oferty inwestycyjne. 
Okazja czy oszustwo – sprawdź zanim podej-
miesz decyzję inwestycyjną”.

3 września w Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Pawłowicach wydano 121 paczek żywnościo-
wych. Trafiły do mieszkańców gminy znajdu-
jących się w trudnej sytuacji życiowej. 

30 września br. kończy się ważność orzeczeń 
o niepełnosprawności lub stopniu niepełno-
sprawności, których okres obowiązywania był 
wydłużony z uwagi na epidemię koronawiru-
sa – przypomina Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Pawłowicach.

Bon jest wypłacany na mocy 
ustawy i jest świadczeniem jed-
norazowym. Przysługuje gospo-
darstwom spełniającym kryterium 
dochodowe, którego podstawą są 
dochody za 2023 rok. W przypadku 

osób samotnie gospodarujących średni miesięczny dochód nie 
może przekroczyć 2500 zł, a w przypadku gospodarstw wielo-
osobowych – 1700 zł na osobę. Uwaga! Gospodarstwa, w których 
dochody nieznacznie przekraczają kryterium, również otrzymają 
bon, lecz zostanie on pomniejszony o kwotę, o jaką próg został 
przekroczony (według zasady „złotówka za złotówkę”). Mini-
malna kwota bonu energetycznego to 20 zł.

Wysokość bonu energetycznego wynosi:
	• 300 zł dla gospodarstwa jednoosobowego;
	• 400 zł dla gospodarstwa składającego się z 2-3 osób;
	• 500 zł dla gospodarstwa liczącego 4-5 osób;
	• 600 zł dla gospodarstwa co najmniej 6-osobowego.

Dla gospodarstw domowych korzystających ze źródła ogrze-
wania zasilanego energią elektryczną (np. za pomocą pompy 
ciepła, ogrzewania elektrycznego) i wpisanego lub zgłoszonego 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków do 1 kwietnia 
2024 r. albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrze-
wania zgłoszonych po raz pierwszy do CEEB, wsparcie zostało 
zwiększone o 100% - czyli kwota bonu jest podwojona i wynosi 
odpowiednio 600, 800, 1000 lub 1200 zł.

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego należy składać do  
30 września w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłowicach. 
Można to uczynić osobiście, przesłać za pośrednictwem Poczty 
Polskiej lub złożyć elektronicznie za pośrednictwem platformy 
ePUAP bądź mObywatel. 

Więcej informacji na temat bonu można uzyskać osobiście, 
telefonicznie lub mailowo w OPS w Pawłowicach (ul. Górnicza 
26, tel. (32) 4721741 lub (32) 4722041, e-mail: ops@pawlowice.
pl). (oprac. mn)

Webinarium ma zwrócić uwagę seniorów na ryzyka związane 
z inwestycjami na rynku finansowym, uwrażliwić na niebezpie-
czeństwo oszustw i przekazać wskazówki dotyczące możliwości 
weryfikacji podmiotów oferujących usługi na rynku finansowym. 
Jego organizatorem jest Urząd Komisji Nadzoru Finansowego we 
współpracy z Minister do Spraw Polityki Senioralnej i Komendą 
Główną Policji. Webinarium potrwa od godz. 10.00 do 13.15. 
Logowanie uczestników rozpocznie się o 9.45. Rejestracja na 
webinarium odbywa się online, tj. poprzez elektroniczny for-
mularz zgłoszeniowy.

To kolejna akcja dystrybu-
cji żywności w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie 
na Pomoc Żywnościową 2021-
2027 – Podprogram 2023. 
Z pomocy mogą skorzystać 
mieszkańcy gminy, których 
dochód nie przekracza:
	• 2 056,40 zł dla osoby sa-

motnie gospodarującej;
	• 1 590,00 zł dla osoby  

w rodzinie. 
OPS zachęca do kontaktu 

wszystkich zainteresowanych 
udziałem w Programie. Więcej informacji na temat kwalifikacji 
i dostępnych form wsparcia – pod numerem telefonu: 32 472 17 
41 lub 32 472 20 41. (OPS Pawłowice)

Ustawa z 24 lipca 2024 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
dotyczącej ważności orzeczeń o niepełnosprawności, obejmuje 
osoby, których orzeczenie kończy się 30 września na mocy wcze-
śniejszych przepisów, które je przedłużały.

Nowe przepisy mają rozwiązać problem z zachowaniem cią-
głości w statusie osoby niepełnosprawnej. Umożliwią też korzy-
stanie z systemu ulg i świadczeń, które wynikają z posiadanego 
dotychczas orzeczenia. Warunkiem zachowania tej ciągłości jest 
złożenie wniosku o nowe orzeczenie. Mieszkańcy gminy Paw-
łowice powinni to uczynić w Powiatowym Zespole ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Rybniku w czasie ważności obecnego 
orzeczenia. W praktyce osoby te muszą złożyć taki wniosek do 
30 września bieżącego roku.

Kto złoży wniosek o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 
niepełnosprawności do 30 września 2024 r., zachowa uprawnie-
nia z tytułu niepełnosprawności. Po złożeniu wniosku otrzyma 
zaświadczenie, wydane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności, potwierdzające złożenie tego wniosku 
oraz określające maksymalny termin ważności dotychczasowego 
orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności 
do 31 marca 2025 r. (OPS Pawłowice)

Dla kogo bon  
na energię?

Webinarium dla 
seniorów

Z żywnością  
na pomoc

Kto złoży 
wniosek, zachowa 
uprawnienia
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Oto laureaci wakacyjnego konkursu fotograficz-
nego „Przyłapani na czytaniu – moje wakacje 
z książką” zorganizowanego przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Pawłowicach.

Rusza kolejny sezon pawłowickich „Wieczorów 
z klasyką”.

Zadaniem uczestników było wykonanie zdjęcia przedstawiające-
go osobę czytającą książkę podczas tegorocznych wakacji. Wszystkie 
nadesłane fotografie są bardzo ciekawe i prezentują wyrównany 
poziom. A oto nagrodzeni: Tomasz Sobocik, Tomasz Holewik, 
Kacper Groborz, Seweryn Gacka, Sławomir Czeczótka, Katarzyna 
Kukla-Frysz i Paulina Godziek. Gratulujemy! (GBP Pawłowice)

Rozpocznie się od koncertu organowego, dlatego też miejsce 
spotkania będzie niecodzienne dla tego cyklu – będzie to kościół 
p.w. św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach. Na organach zagra 
Michał Staniek. Wyjątkowo wstęp na koncert jest wolny. Orga-
nizatorzy zapraszają!

Michał to kolejny młody zdolny wykonawca rodem z Pawłowic. 
W cyklu prezentującym talenty pochodzące z gminy lub okolic 
pojawiają się wyjątkowi artyści, koncertujący po całym świecie, 
tacy jak Jan Łomozik, oklaskiwany niedawno przez publiczność 
w Australii, czy utytułowana skrzypaczka Marta Lucjan, mająca 
za sobą występy w Nowej Zelandii. (mn)

Przyłapani na 
czytaniu

Na organach
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Jesienią 1942 r. młodziutka Henia 
podejmuje niesłychanie odważną 
decyzję – postanawia wydostać uko-
chanego Moszka z łomżyńskiego getta. 
Ryzykując własnym życiem, pomaga  
w ucieczce jeszcze jednej osobie – ma-
łej dziewczynce, dla której stanie się 
matką. We trójkę przez wiele miesięcy 
ukrywają się odcięci od świata, zma-
gając się z kolejnymi przeciwnościami 

losu. Henia zmuszona będzie stawić czoła sytuacjom, na które 
żadna dziewczyna w jej wieku nie jest przygotowana. Jednak 
w imię miłości walczy ze wszystkich sił. Gdy nadarza się okazja 
wyjazdu za granicę, a w planach jest ślub, los ponownie zadrwi 
z pary zakochanych.

Wiele lat później w życiu Agaty, prawnuczki Heni, pojawia 
się tajemniczy Benjamin, który przyjechał z Izraela, aby poznać 
historię życia i miłości swoich przodków. 

Reality show na śmierć i życie - dzie-
sięcioro uczestników oraz luksusowa 
willa na prywatnej wyspie. Każda chwila 
transmitowana na żywo do globalnej 
publiczności, która ma całkowitą kon-
trolę nad rywalizującymi o nagrodę 
pieniężną. Reporterka Laura ma zdobyć 
informacje na temat innych uczestni-
ków. Kiedy jednak rozpoczynają się 
rozgrywki, szybko okazuje się, że jest 

zdana na łaskę bezwzględnego producenta, który zrobi wszystko, 
by zwiększyć oglądalność programu. Każdy uczestnik, w tym 
Laura, kryje w sobie coś więcej, niż mogłoby się wydawać na 
pierwszy rzut oka. Wszyscy mają sekrety, które chcieliby ukryć, 
a presja w raju szybko osiąga punkt wrzenia. Jak daleko posuną 
się uczestnicy, aby zdobyć głosy widzów?

„Czas płynie, jestem coraz bliżej 
śmierci” - brzmi jedno z pierwszych 
zdań tej niezwykłej książki. Jej autor, 
dziewięćdziesięcioletni ks. Adam 
Boniecki, żegnając się ze światem, 
jednocześnie zostawia mu ostatnie 
przesłanie. Pyta, co będzie, jeśli 
ludzkość nigdy nie dojrzeje do glo-

balnej solidarności. Mówi wprost o sprawach, wokół których 
zapada zwykle kłopotliwe milczenie: o starości i chorobach, 
o cierpieniu w samotności i domach opieki, o śmierciach  
i pogrzebach.

Zarazem jego „Testament” jest lekki i pełen optymizmu. 
„Wiele opowieści o odchodzeniu z tego świata mówi o do-
świadczeniu światła, ciepła i wszystkiego, czego doświadcza 
człowiek - ale nie o kresie wszystkiego” - pisze redaktor senior 
„Tygodnika Powszechnego” i symbol Kościoła otwartego na 
dialog ze współczesnością. „Nie wiem, jak wygląda bytowanie 
tam, po drugiej stronie, i tego mi (o dziwo) nazbyt nie brakuje. 
Wystarczy pewność, że jest” - dodaje. „Bądźmy wdzięczni. 
Dziękujmy. Warto sobie uświadomić, że jest za co” - namawia. 
Z każdego akapitu tego testamentu, podobnie jak z każdego 
z towarzyszących tekstom zdjęć Grażyny Makary, bije nadzieja.

PROPOZYCJE KSIĄŻKOWE
Anna Rybakiewicz – „Ocaleni dla miłości”

Ruth Kelly – „Willa”

Ks. Adam Boniecki – „Testament” 

Hania Rączka zakwalifikowała się do finału jubi-
leuszowego, XXX Regionalnego Przeglądu Pieśni 
„Śląskie Śpiewanie" im. prof. Adolfa Dygacza.

To wyjątkowe przedstawienie światowej sławy 
Teatru Pieśń Kozła już 20 października będzie 
można zobaczyć w Pawłowicach.

Odbędzie się on w sobotę 21 września w Koszęcinie – w siedzi-
bie zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Hania jest uczennicą szkoły 
muzycznej, gra na fortepianie. Jest też członkinią Dziecięcego 
Zespołu Regionalnego „Pawłowice” działającego w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Do udziału w przeglądzie przygotowała się pod 
okiem instruktorki Moniki Kurowskiej. W Koszęcinie zaśpiewa 
dwie zupełnie różne piosenki – „Obejrzycie wy dziewuchy”  
i „Koleb mi się koleb” z akompaniamentem Ewy Sprownik. 
Życzymy powodzenia! (mn)

Spektakl opowiada o tym, co wydarzyło się przed akcją 
dramatu Wiliama Shakespeare’a. Skupia się na nocy, w której 
ojciec Hamleta zostaje zabity. Opowiada o tym, co dzieje się  
w głowach postaci, o ich tajemnicach, niepokojach, wzajemnych 
relacjach. Przedstawienie trwa tylko godzinę, jednak zostaje  
w pamięci na lata.

Pieśń Kozła to jeden z najciekawszych teatrów awangardo-
wych w Polsce, rozpoznawalny i ceniony na świecie, zdobywca 
prestiżowych nagród, nowatorski, wyjątkowy. Ich pełne ekspresji 
przedstawienia są przepełnione polifonicznym śpiewem, przy-
pominającym gregoriański chór. (mn)

Hania w finale!
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W ostatni weekend wakacji – w sobotę 31 sierp-
nia i w niedzielę 1 września – w Biegu Pawło-
wickim startowali i mali, i dorośli.

W tym roku Bieg Pawłowicki odbył się po raz dziesiąty i jak zwykle 
dla setek uczestników był gwarancją dobrej zabawy. Bo choć nie brak 
tu rywalizacji, to chodzi właśnie o aktywny relaks.  Sobota tradycyjnie 
należała do dzieci – wówczas odbył się bieg dla nich oraz sztafety 
rodzinne. W niedzielę był bieg na 5 km i nordic walking, a także wy-
jątkowy przejazd na rolkach. Pozytywnych emocji było co niemiara.

Zwycięzcy Biegu Dzieci i Młodzieży: 
6-7 lat 

Dziewczynki: I - Amelia Wiśniewska,  
II - Gabriela Grzonka,  III - Milena Jachym

Chłopcy: I – Szymon Białek,  
II - Dorian Bajor, III – Piotr Hibszer

8-9 lat
Dziewczynki: I – Pola Grzonka,  

II – Paulina Maron, III - Jowita Szymak
Chłopcy: I – Mateusz Paw,  

II – Natan Pala, III – Tymoteusz Cielenga  

10-11 lat
Dziewczynki:  I – Emilia Gabzdyl,  

II - Amelia Stefanowska, III – Wiktoria Leśniowska
Chłopcy:  I – Radosław Miłkowski,  

II – Borys Sikora, III – Igor Orszulik

12-15 lat
Dziewczynki:  I - Natalia Maguda,  

II – Wiktoria Zalewska, III – Paulina Jeremias
Chłopcy:  I – Sambor Gorzko,  

II – Jacek Tokarczyk, III – Adam Świder

Zwycięzcy Biegu na 5 km:
Mężczyźni kat. open: I – Łukasz Tyniec,  
II – Kordian Zygma, III – Tomasz Wójcik 

Kobiety kat. open: I – Joanna Griman,  
II – Aneta Suwaj, III – Karolina Tyman.

Pierwsze miejsca w kategoriach wiekowych zajęli:
Kobiety: 12-19 lat Amelia Pawlas,  

20-29 lat Martyna Gajewska,  
30-39 lat Wiktoria Ozawa,  

40-49 lat Magdalena Stuchlik,  
50-59 lat Katarzyna Góralczyk,  

60+ Hanna Rotter
Mężczyźni: 12-19 lat Jakub Baczyński,  

20-29 lat Adam Kojzar,  
30-39 lat Łukasz Kretek,  
40-49 lat Wojciech Lizak,  
50-59 lat Paweł Kunina,  

60+ Roman Kosiorek.

Najszybsi mieszkańcy gminy Pawłowice
Kobiety: I - Magdalena Stuchlik,  

II – Paulina Pawełek, III – Natalia Kasperydus;
Mężczyźni: I – Grzegorz Dudek,  

II - Marek Stuchlik, III – Przemysław Kotkowski.

Biegiem już dziesiąty raz
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Nagrody dla najlepszych wręczali wójt Joanna Śmieja, przewodnicząca rady Bogusława Pietrek,  
Jacek Jucha – prezes współorganizatora Carbo Asecury S.A. , dyrektor GOS Tomasz Porwisz 

Dyrektor SP 1  Grzegorz Paszyna wyjaśnił  
młodym zawodniczkom zasady startu.

W biegu na 5 km i nordic walkig wzięło udział 
ponad 200 osób.

Radość z otrzymanego na mecie medalu była 
ogromna.

Zakończenie przejazdu na rolkach  
było kolorowe.

Wyjątkową konkurencją z okazji 10. edycji Biegu 
Pawłowickiego był przejazd na rolkach.

Grupa biegaczy z zaprzyjaźnionego Verquin  
w Pawłowicach z przyjaciółmi z Polski - wcześniej, 
w 2023 roku, Magdalena Stuchlik (trzecia z lewej) 

reprezentowała Pawłowice na Biegu  
św. Patryka w Verquin.

Zabawa w pianie – dzieci świetnie się bawiły, 
podobnie jak goście z Verquin.
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SPORT

Latem, jak co roku, curlerzy z KS „Warszowice” 
wybrali się na Mazury Curling Festival.

Sabina Bartecka ustanowiła nowy rekord świata 
kobiet w wyczerpujących zawodach Double Ultra 
Triathlon. 

Na międzynarodowy obóz do Giżycka, trwający od 24 sierpnia 
do 1 września, przyjechało około 140 uczestników z całego świata. 
Gminę Pawłowice reprezentowało 8 juniorów oraz 3 przedstawi-
cieli starszej generacji klubu z Warszowic. Zawodnicy dwa razy 
dziennie trenowali na lodzie pod opieką trenerów z Polski, Szkocji 
i Węgier. Wieczorami brali udział w różnorodnych zajęciach  
– grali w siatkówkę, piłkę nożną, tenisa stołowego, badminto-
na, tańczyli. W turnieju wieńczącym obóz wystąpiły 4 zespoły  
z KS „Warszowice”. Wśród 30 drużyn 21. miejsce zajął team  
w składzie: Matvii Shpiekh, Maciej Porwisz i Paweł Klos wspo-
magani przez gliwiczanina Mateusza Kowalczyka. Na 20. miejscu 
uplasowała się żeńska reprezentacja juniorek: Magdalena Herman, 
Paulina Frysz, Małgorzata Frysz wraz z koleżankami z KKC Kraków 
– Julią Jawień i Jagodą Ślusarczyk. Tuż za podium turniej ukoń-
czyła drużyna KS HK: Szymon Rokita, Maciej Cesarz (zawodnik 
ŚKC Katowice), Arek Frysz i Adam Pasierbek. To, czego nie udało 
się młodszym, uczynili starsi. KS Juniorskie Curlusy – Krzysztof 
Nowak, Damian Herman i grający od lat w barwach KS „War-
szowice” Mirosław Cholewa (AZS Gliwice) zajęli drugie miejsce. 

Organizatorzy są wdzięczni za wsparcie, dzięki któremu wy-
jazd był możliwy. Udzielili go: Gmina Pawłowice, JAS-FBG S.A., 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, Śląski Urząd Marszałkowski, 
Śląskie Zrzeszenie LZS. (KS Warszowice)

Sabina Bartecka przez lata była redaktorką „Racji Gminnych”. 
Równocześnie rozwijała swoją triathlonową pasję, która przynosi 
jej kolejne sukcesy. 

22 godziny, 55 minut i 19 sekund – tyle zajęło 47-letniej żo-
rzance przebycie trasy podwójnego Ironmana podczas czwartej 
edycji zawodów Pucharu Świata Ultra Triathlon w austriackim Bad 
Radkersburg. Sabina Bartecka poprawiła dotychczasowy rekord 
Alicji Pyszki-Bazan o niemal 18 minut! Była najszybsza wśród 
kobiet, a zarazem druga w klasyfikacji generalnej, dystansując 
swoich przeciwników. Zawodnicy musieli przepłynąć 7,6 km 
na 50-metrowym basenie sportowym, następnie przejechać na 
rowerze 360 km po torze o długości 10,6 km w temperaturze do 
38°C i wreszcie przebiec 84,4 km. Sabina przyznaje, że zdecy-
dowała się na start w podwójnym Ironmanie z myślą o pobiciu 
rekordu – i nie kryje wzruszenia, że ten cel udało jej się osiągnąć.  

- W trakcie zawodów w ogóle już nie myślałam o rekordzie, tylko  

Nowe godziny otwarcia  
obiektów sportowych

Gminny Ośrodek Sportu w Pawłowicach informuje, że 
wraz z początkiem nowego sezonu zmienił się harmonogram 
otwarcia basenu, saun i Centrum Multidyscyplinarnego. Po-
niżej – nowe godziny otwarcia.

Basen
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 11.00-22.00
środa: 7.00-22.00
sobota, niedziela: 9.00-22.00

Strefa saun
poniedziałek, środa, czwartek: 14.00 – 21.30
wtorek, piątek, sobota, niedziela: 10.00 – 21.30
Od października wracają Kobiece Czwartki (w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca) oraz wtorkowe Wieczory z Saunamistrzem.

Centrum Multidyscyplinarne
poniedziałek-piątek: 14.00-20.00
sobota, niedziela: nieczynne

Pozostałe obiekty są czynne bez zmian.

Wakacje na lodzie

Ultra-rekordzistka o tym, żeby już je ukończyć. Za to na mecie była radość nie do opisania 
– opowiada zwyciężczyni. – Start w tych zawodach oznaczał długie 
przygotowania, ogrom wyrzeczeń, bo przecież treningi trzeba było łączyć 
z codziennymi obowiązkami, pracą, życiem rodzinnym. Na zawody 
pojechał ze mną mąż i córki. Bardzo się cieszę, że byli świadkami tego 
wszystkiego, myślę, że te emocje zostaną im w pamięci na całe życie.  
To było ogromne wzruszenie, nie tylko ja łkałam, ale wszyscy płakaliśmy, 
i z tego wysiłku, i dlatego, że się udało, i z wielką ulgą, że to już koniec. 

W tym sezonie Sabina Bartecka planuje jeszcze jedne triath-
lonowe zawody – w październiku wybiera się na mistrzostwa 
świata do Torremolinos w Hiszpanii, ale będzie to rywalizacja 
na krótkim dystansie. Z kolei 1 grudnia zamierza wystartować 
w maratonie w Walencji. (mn)
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REKLAMY/ OGŁOSZENIA

Centrum Medyczne belamed 
Pawłowice

ul. Wojska Polskiego 19
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu)

Zaprasza Pacjentów do:
	• gabinetu urologicznego, 
	• gabinetu chirurgiczno-ortopedycznego, 
	• gabinetu kardiologicznego,
	• gabinetu endokrynologicznego,

	• gabinetu zabiegowego/punktu pobrań krwi,
	• gabinetu rehabilitacyjnego,
	• gabinetu psychologicznego,
	• gabinetu neurologicznego.

W naszym Centrum wykonasz badania laboratoryjne. Realizujemy bezpłatne badania profilaktyki 40+. 
Jesteśmy partnerami PZU Zdrowie. Prowadzimy konsultacje dzieci z wadami postawy. 
Wykonujemy USG doppler żył, tętnic kończyn górnych lub dolnych oraz tętnic szyjnych. 
Zapraszamy do pracowni USG (brzucha, tarczycy, szyi, piersi, jąder, węzłów chłonnych, tkanek miękkich, prostaty 
TRUS) oraz na konsultacje z dietetykiem klinicznym (żywienie w chorobach, redukcja masy ciała). 
Nowość – Radiolog dla dzieci – wykonuje USG przezciemiączkowe, płuc, brzucha, tarczycy, tkanek miękkich, szyi. 
Inne usługi: Echo serca, EKG, holter serca i holter ciśnieniowy, kontrola rozruszników serca. 
Pomagamy w pozbyciu się zmian skórnych – wycinki zostają poddane badaniu histopatologicznemu. 
Zadzwoń pod numer tel. 571-312-939 lub odwiedź www.belamed.eu. Zapraszamy na FB. 

Wójt Gminy Pawłowice 
ogłasza przetarg na dzierżawę nieruchomości oznaczo-

nej numerem działki 1279/46, arkusz 2, obręb Warszowice 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności rolniczej
1.	 Powierzchnia terenu dzierżawy  - 1,2791 ha.
2.	Wywoławczy czynsz dzierżawny – 1 700,00 zł rocznie za 

całość nieruchomości będącej przedmiotem dzierżawy  
+ VAT (usługa zwolniona od podatku VAT). 

3.	Miejsce przetargu - Urząd Gminy w Pawłowicach przy  
ul. Zjednoczenia 60, pokój 0.14.  

4.	Data przetargu – 27.09.2024 r.   godz. 13:00. 
5.	Czas obowiązywania umowy dzierżawy  – umowa na czas 

oznaczony od dnia 01.10.2024 r. do 30.09.2027 r.   
6.	Do udziału w przetargu mogą przystąpić uczestnicy, legi-

tymujący się dowodami osobistymi, którzy:
a)	 wpłacą wadium w pieniądzu w wys. 500,00 zł. do dnia 

25.09.2024 r. (data wpływu środków) na konto Urzędu 
Gminy Pawłowice w Banku Spółdzielczym Pawłowice 
nr 92844700050000001320000003.

b)	 złożą pisemne oświadczenie, że: 
	- nieruchomość będzie dzierżawiona w celu prowadze-
nia działalności rolniczej,

	- zapoznali się z przedmiotem dzierżawy w terenie,
	- zapoznali się z regulaminem przetargu oraz wzorem 
umowy dzierżawy,

	- nie zalegają z podatkami i opłatami lokalnymi wobec 
Gminy Pawłowice.

c)	 złożą oświadczenie dotyczące „Przesłanek wykluczenia 
z postępowania” na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy  
z dnia z dnia 13 kwietnia 2022  r. o szczególnych roz-
wiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpie-
czeństwa narodowego.   

Szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy  
i warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy 
Pawłowice, w Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 60: Tybe-
riusz Zawadzki, Robert  Stępień  w godz. 7.30 -15.30, tel. (32) 
47-56-319, (32) 47-56-314. 

Dyżur w sprawie szkód górniczych
W każdą pierwszą środę miesiąca w Urzędzie Gminy 

Pawłowice dyżuruje pracownik Działu Szkód Górniczych 
KWK Pniówek. Najbliższy dyżur odbędzie się 2 pażdziernika,  
w godzinach od 11.00 do 12.00, przy stanowisku nr 3 na par-
terze Urzędu Gminy Pawłowice (ul. Zjednoczenia 60).

Dyżur ZUS w Pawłowicach
W każdy czwarty czwartek miesiąca w Urzędzie Gminy 

w Pawłowicach dyżuruje pracownik Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Pszczynie. Najbliższy dyżur odbędzie się  
26 września w godzinach od 9.00 do 11.00 w sali Urzędu Stanu 
Cywilnego Urzędu Gminy Pawłowice (ul. Zjednoczenia 60).          

Jeszcze tylko do końca września w Urzędzie 
Gminy Pawłowice są przyjmowane wnioski do-
tyczące tego, jak wykorzystać środki z funduszu 
sołeckiego na następny rok.

Wciąż można zgłaszać kandydatów do nagrody 
„Za zasługi dla Gminy Pawłowice”.

Gmina Pawłowice rokrocznie wyodrębnia w budżecie środki na 
fundusz sołecki. O tym, jak je wykorzystać, decydują mieszkańcy 
poszczególnych sołectw – mogą oni zgłaszać własne pomysły na 
potrzebne inwestycje. Wnioski z propozycjami należy składać u 
sołtysa i rady sołeckiej, a po ich zatwierdzeniu sołtysi dostarczą 
je do urzędu gminy (mają na to czas do 30 września). Zadania 
realizowane w ramach funduszu sołeckiego muszą spełniać 
jednocześnie trzy kryteria: być zadaniami własnymi gminy (listę 
zadań reguluje art. 7.1 ustawy o samorządzie gminnym - tekst 
jednolity Dz. U. Z 2022 r. poz.559 z późn. zm.), poprawiać wa-
runki życia mieszkańców oraz zachować zgodność ze strategią 
rozwoju gminy obowiązującą do 2025 roku. Szczegółowe infor-
macje, a także wzory dokumentów można znaleźć w internecie 
w Biuletynie Informacji Publicznej (w zakładce Fundusz Sołecki).

Kto zna instytucje, firmy, zespoły artystyczne i twórców, 
stowarzyszenia, fundacje i organizacje, osoby fizyczne, osoby 
pośmiertnie, które zasługują na miano Zasłużonego dla Gminy 
Pawłowice, może wnioskować o przyznanie im tej nagrody.

Pisemne wnioski należy składać osobiście do 30 września br. 
w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice lub pocztą 
na adres Urzędu Gminy (ul. Zjednoczenia 60, 43-250 Pawłowi-
ce). Wnioski powinny zawierać: pełną nazwę lub imię i nazwisko 
zgłaszanego kandydata, dokładny adres siedziby kandydata lub 
adres miejsca zamieszkania osoby, opis dokonań kandydata, na-
zwę i podpis wnioskodawcy, zgodę kandydata (nie dotyczy nagród 
przyznawanych pośmiertnie). 

Pierwsze nagrody przyznano w 2003 roku, a wyróżnionymi byli 
Henryk Ćmok, ksiądz profesor Stanisław Pisarek oraz Kopalnia 
Węgla Kamiennego Pniówek. Od tego czasu uhonorowano nią 
ponad 60 zasłużonych. Każdy z nich otrzymał srebrne medale  
z herbem gminy. Uroczystość wręczenia nagród tradycyjnie od-
bywa się 11 listopada, w dniu obchodów Święta Niepodległości. 

Z wnioskiem na 
fundusz sołecki

Komu nagroda  
„Za zasługi dla 
Gminy Pawłowice”?
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7 września około 170 dzieci odwiedziło Gminny 
Ośrodek Sportu w Pawłowicach, by wziąć udział 
w sportowych aktywnościach przygotowanych 
przez miejscowe kluby sportowe i stowarzyszenia.  

Już od dziesięciu lat naturalne, świeże produkty 
lokalnych wystawców można kupować na paw-
łowickim EkoTargu. Ten jubileusz świętowano  
5 września.

Jak co roku we wrześniu w gminie Pawłowice 
trwają Dni Promocji Zdrowia – cykl różnorod-
nych wydarzeń będących zachętą do tego, by 
zadbać o własne zdrowie, najlepiej zawczasu 
– zanim się zepsuje.

W ramach Dni Promocji Zdrowia 
już po raz piąty GOS zorganizował 
wydarzenie pod hasłem „Zdrowo, 
bo na sportowo” Było mnóstwo 
zabawy, rywalizacji i uśmiechu! 
Dzieciaki spróbowały sił w różnych 
dyscyplinach sportowych, od gier 
zespołowych, przez wspinaczkę 
na ściance, aż po strzelanie z łuku. 
W przerwach chętnie odwiedzały 
stoisko GOS, gdzie za dobrze wyko-
nane zadanie można było otrzymać 
nagrodę. 

Organizatorzy dziękują klubom i stowarzyszeniom, które 
wzięły udział w wydarzeniu – bez nich nie mogłoby się ono odbyć 
na tak wysokim poziomie. (GOS Pawłowice)

Tego dnia, jak co czwartek, na targu pojawili się 
wystawcy z lokalnymi produktami. Na jubileusz 
zaproszono też panie ze Stowarzyszenia Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Pielgrzymowic, u których można 

było kupić kiszoną cukinię, sałatki w słoikach, ketchup z cukinii, 
dżem dyniowo-jabłkowy, smalec. Na stoiskach były także miody, 
konfitury, soki, warzywa, owoce, sery, wędliny, zioła, jajka, ryby.

SuperSlim Poradnia Dietetyczna wykonywała bezpłatnie analizę 
składu ciała, udzielała porad dietetycznych i dzieliła się przepisami 
dań, które warto stosować przy różnych schorzeniach. Wodociągi 
Pawłowice częstowały smaczną wodą ze studni głębinowych gminy 
Pawłowice. Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach zorgani-
zowała akcję „Książka za Książkę” – można było tu oddać książki, 
by znalazły nowych czytelników, i przygarnąć inne. Dla klientów 
Eko Targu były drobne upominki. (UG Pawłowice)

W ramach Dni Promocji Zdrowia Urząd Gminy Pawłowice, 
Gminna Biblioteka Publiczna (GBP), Gminny Ośrodek Kultury 
(GOK), Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) oraz Gminny Ośrodek 
Sportu (GOS), proponują warsztaty, spotkania z ekspertami, zajęcia 
sportowe, wydarzenia kulturalne, a także badania. W DPZ zaanga-
żowały się szkoły oraz NZOZ REMEDIUM w Pawłowicach. Wśród 
różnorodnych wydarzeń każdy z pewnością znajdzie coś, co pomoże 
mu zatroszczyć się o siebie.  

Szczegółowe informacje o kolejnych wydarzeniach na bieżąco są 
zamieszczane na stronie internetowej gminy (www.pawlowice.pl)  
i jej profilu na Facebook’u.

Oto harmonogram wydarzeń  
Dni Promocji Zdrowia na wrzesień:

	• 16 września – bezpłatne zajęcia JOGI dla początkujących – JOGA 
ZDROWY KRĘGOSŁUP, godz. 18.00, zapisy pod nr tel. 603858880 
(limit uczestników – 22 osoby) (GOS);

	• 19 września – warsztaty pieczenia chleba, godz. 17.30, Krzyżo-
wice, Kaskada (OPS);

	• 20 września – warsztaty z psychologiem dla osób dorosłych, 
godz. 16.00-18.00, Osiedlowy Dom Kultury (OPS);

	• 24 września – wykład autorski i warsztaty dotyczące zaburzeń 
odżywiania z Maliką Tomkiel, autorką książki „Biel Kości”, 
Osiedlowy Dom Kultury, godz. 11.00 (GBP);

	• 24 września – „Budowanie poczucia własnej wartości i praca  
z emocjami wśród dzieci i młodzieży”, godz. 15.00-18.00, zajęcia 
w Placówce „Różowe Okulary” (OPS)

	• 24 września – pomiary: glukozy, RR, wagi ciała wraz z okre-
śleniem BMI, oceny ryzyka układu sercowo-naczyniowego, 
NZOZ REMEDIUM w Pawłowicach, godz. 15.00-18.00 (NZOZ 
Remedium);
W ramach DPZ planowane są również spotkania edukacyjne  

w szkołach, skierowane do młodzieży, nauczycieli oraz rodziców  
i opiekunów, dotyczące depresji i niepełnosprawności. (UG Pawłowice)

Zdrowo,  
bo na sportowo

Dekada  
z EkoTargiem

Szlachetne zdrowie
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